
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

7. schůze rady města konané dne 7. 2. 2023 
 

Rada města  
 

a) bere na vědomí 
1. vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 – 2023 k datu 31.12.2022. 

2. přípravu zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. 2. 2023. 
3. zápis ze 4. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 30. 1. 2023. 
4. zápis z 5. jednání komise rozvoje města a ŽP, konaného dne 30. 1. 2023. 
5. zápis z 3. jednání komise sociální a volnočasové, konaného dne 25. 1. 2023. 
6. složení Krizového štábu města Šenov a složení a náplň stálých pracovních skupin 

krizového štábu pro období 2023 – 2026. 

7. zápis č. 1/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 18. 1. 2023. 
8. žádost firmy Autoslužby Janoušek s. r. o. o slevu 50 % na nájemném boční stěny 

zastávky (Šenov – Škrbeň) na ulici Frýdecké. 
9. Zprávu o kontrolách použití poskytnutých dotací za rok 2022 včetně její přílohy. 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města: trvá úkol 85/1. 
3. rozpočtové opatření č. 4/2023 dle předloženého návrhu. 
4. uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi městem Šenov a  na nájem bytu           

č. 13 v DPS 2 v Šenově, ul. Za Pomníkem 13, nacházející se na parcele č. 3399/1, 
zapsané na listu vlastnictví č. 1, vedeném pro obec Šenov a k. ú. Šenov u Ostravy u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, 
s účinností od 1. 3. 2023, za podmínek v ní sjednaných. 

5. vyřazení a likvidaci majetku města Šenov, Radniční náměstí 300, Šenov, 739 34 dle 
zápisu č. 1/2023 likvidační komise města Šenov. 

6. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. sml. 8800099592_1/VB/P se společností 
GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

7. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 1014/5, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 1012/1, k. ú. Šenov   

u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,00 Kč 
za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro 
vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 450,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke 

konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

MĚSTO ŠENOV 

Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do   
6 měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 4 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

8. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 253,   
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 217/23, k. ú. Šenov           
u Ostravy, ve prospěch vlastníka ČEZ Distribuce a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 
10.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým 
plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 450,00 Kč za každý další započatý 
1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po 
realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do   
6 měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení s platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 4 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

9. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 2853, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu vodovodní přípojky a sjezdu k pozemku p. č. 2860/2, 
k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2860/2                 

 za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně 
ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 4 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 
4931/21, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky k pozemku p. č. 5038/2, 
k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 5038/2                           

 za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně 
ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 4 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě (ev. u MěÚ pod č. 13/2023) uzavřený mezi městem 
Šenov a PLMJ Band, z. s., Havířov, IČ 08963517, s účinností od 8. 2. 2023, za podmínek 
v něm sjednaných. 

12. Dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě (ev. u MěÚ pod č. 5/2023) uzavřený mezi městem 
Šenov a FOX HILL AGRO s. r. o., Šenov, IČ 27804500, s účinností od 1. 4.2023, za 
podmínek v něm sjednaných. 

13. rozpočtové opatření č. 5/2023 dle předloženého návrhu. 
 



3 
 

c) rozhodla 

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 ve výši 5.000,00  Kč na 
částečnou úhradu nákladů žadateli Domov se zvláštním režimem Pohoda, z. ú., Dolní 
Domaslavice 249, 739 38 Dolní Domaslavice, IČ 07174357 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

2. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 ve výši 5.000,00 Kč na 
částečnou úhradu nákladů na péči občana Šenova žadateli Společnosti pro ranou péči, 
Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ: 75095017 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

3. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 ve výši 5.000,00 Kč na 
částečnou úhradu nákladů na péči občana Šenova žadateli Mobilní hospic Ondrášek,   
o. p. s., Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 26850176 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

4. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 ve výši 5.000,00 Kč na 
částečnou úhradu nákladů žadateli Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o. p. s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava, IČ 26593548 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

5. o neposkytnutí daru (dotace) z rozpočtu města Šenov na rok 2023 Albrechtově střední 
škole, Český Těšín, p. o., IČ 00577235, se sídlem Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín na 
uspořádání slavnosti a tisk almanachu. 
 

d) odvolává 

1. v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů Ing. Jana Blažka z funkce předsedy           
a Ing. Tomáše Holušu z funkce člena Povodňové komise města Šenov. 

 

e) jmenuje 

1. v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů Ing. Tomáše Holušu do funkce 
předsedy a Ing. Jana Blažka do funkce člena Povodňové komise města Šenov. 
 

f) neschvaluje 

1. slevu 50 % ze sjednaného nájemného boční stěny zastávky (Šenov – Škrbeň) na ulici 
Frýdecké. 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na dar plánovaného prodloužení splaškové 
kanalizace v ulici Okrajová dle předloženého návrhu. 
 

g) vyslovuje souhlas 

1. s navýšením příspěvku na provoz ve výši 25.094,00 Kč Základní škole Šenov, Radniční 
náměstí 1040, příspěvková organizace. 

 

h) souhlasí 
1. s podáním žádosti o dotaci na projekt Šenov – rozvoj MKDS – 2023 a zajištěním 

spolufinancování projektu z rozpočtu města dle požadavku poskytovatele dotace. 
2. s podáním žádosti o dotaci na projekt Šenov – forenzní značení kol – 2023 a zajištěním 

spolufinancování projektu z rozpočtu města dle požadavku poskytovatele dotace. 
  



4 
 

i) postupuje ZMě na vědomí 
1. vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 – 2023 k datu 31.12.2022. 

2. složení Krizového štábu města Šenov a složení a náplň stálých pracovních skupin 
krizového štábu pro období 2023 – 2026. 

 

j) doporučuje ZMě 

1. schválit rozdělení zůstatku finančních prostředků z r. 2022 dle předloženého návrhu. 
 

 

 

Šenov 8. 2. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


